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[Hans Nielsen.] 
gen, at der allerede i den herskende Rets- 
praksis foreligger tilstrækkeligt Værn." 

Det er disse Udtalelser,, der gaar imod 
den højtærede Regerings Forslag. Regerin- 
gen fik kun Tilslutning hos Husmoderfore- 
ningen ved Fru Carla Meyer, hos Kristeligt 
dansk Fællesforbund og hos Landbofore- 
ningerne. Alle andre fordømte og forkastede 
det Forslag, som Regeringen nu for 5te 
Gang lægger paa Tingets Bord, og erklæ- 
rede, at det vilde være skadeligt eller unyt- 
tigt og volde Erhvervslivets Organisationer 
unødigt Besvær. Alligevel skal vi nu for 
5te Gang have det at trækkes med, og der 
skal vel gøres alle mulige Kunster for at  faa 
dette Forslag, som er ophøjet til det første 
Punkt i Trontalen, ført igennem. Den Skil- 
dring, som Arbejdsgiverforeningen giver af 
Forslagets' Virkninger, faar Tilslutning hos 
Professor Vinding Kruse, der om denne Side 
af Forslaget siger: 

홢Hvis man, som Ændringsforslag 3, 
uden nogen Begrænsning 홢 og ikke saa- 
ledes som Lovforslaget og som her fore- 
slaaet ved Ordet utilbørligt 홢, altsaa gan- 
ske i al Almindelighed forbyder Boykotning 
og anden Forfølgning, vil man ramme alt 
for vidt og langt videre, end dansk Doms- 
praksis hidtil og langt videre end hidtil 
nogen anden fremmed Retspraksis eller 
Lovgivning har gjort i Indskriden over- 
for Boykotning og lignende Forfølgels'e." 

Med andre Ord, Professor Vinding Kruse, 
erklærer, at dette Lovforslag er enestaaende 
i hele Verden. I intet andet Land har man 
vovet at byde Befolkningen saadanne Straf- 
febestemmelser som dem, der her foreslaas 
ai Regeringen og foreslaas 홢 hvad ogsaa Hr. 
Vinding Kruse fremhæver 홢 paa et saa 
usikkert Grundlag, at intet Menneske ved, 
hvornaar han bliver taget i Nakken af denne 
Paragraf og trukket for Retten og dømt til 
Fængsel eller til saa urimelig store Bøder 
som 100 000 Kr. 

Som jeg omtalte før, har man sidste 
Vinter under Udvalgsbehandlingen fore- 
taget en Ændring af § 3, hvorefter d,en, der 
søger at true eller tvinge nogen til at ind- 
melde sig i eller forblive i en Forening eller 
Organisation, straffes med Fængsel eller 
med Bøder paa indtil 100 000 Kr. Fængsels- 
straffens Længde tales der ikke om. Det 
kan være livsvarigt, det kan være 10 Aar, 
og det kan være 5 Maaneder eller 3 Maaneder; 
grænseløs er den Fængselsstraf, der kan 
komme over en. Men der er den Mærkelig- 
hed ved dette Forslag, at det tager kun Sigte 
paa den, der truer eller tvinger nogen til 

at indmelde sig i en Organisation; om, man 
derimod truer eller tvinger nogen til at 
gaa ttd af en Organisation, er det tilsyne- 
ladende fuldstændig straffrit, det kan man 
ikke rammes for af denne Paragraf. Den 
højtærede Minister vil ikke kunne benægte, 
at det er Hestefoden, der stikker alt for 
tydeligt frem. Professor Vinding Kruse 
siger da ogsaa, at Rækkevidden af en saadan 
Bestemmelse er meget stor, og at tilsvarende 
Bestemmelser har han ikke fundet andet- 
steds. Man har altsaa ikke faaet nogen 
Tilslutning til denne Bestemmelse hos den 
juridiske Professor. Tværtimod fremgaar 
det tydeligt af hans Erklæring, at han er 
Modstander af en saadan Straffebestem- 
melse. Der vil ogsaa opstaa de mærkeligste 
modstridende Afgørelser efter denne Para- 
graf. Lad os tage et Eksempel. Det ærede 
Medlem Hr. J. C. A. Larsen, som er Smede- 
mester, bor i Nordsjælland, og den ærede 
Ordfører for Venstre Hr. Knud Kristensen 
bor ogsaa i Nordsjælland og er Gaardmand. 
Lad os tænke os, at det ærede Medlem Hr. 
J. C. A. Larsen gaar hen hos en Smede- 
mester, som er en daarlig Kollega og ikke 
er Medlem af sin Smedemesterforening, 
og siger til ham: Nu har vi længe nok fundet 
os i, at du gaar her og ødelægger Arbejdet 
for os. Hvis du ikke melder dig ind og 
bliver Kammerat med os andre, skal jeg 
sørge for, at du faar hverken Jern eller 
andet Materiale hos de Leverandører, vi 
har. Saa er der ingen Tvivl om, at  efter 
Loven er det ærede Medlem Hr. J. C. A. 
Larsen at dømme til Fængsel eller Bøder 
paa 100 000 Kr. Men hvis det ærede Med- 
lem Hr. Knud Kristensen, som er Gaard- 
mand i den Egn, ga,ar hen til det ærede 
Medlem Hr. J. 0. A. Larsé'n 홢 lad os sige, 
at denne er det ærede Medlem Hr. Knud 
Kristensens Smedemester 홢 og siger til ham: 
Hør, Larsen, du er Medlem af Smedemester- 
foreningen, jeg har en Mistanke om, at  
I trækker os op, nu finder jeg mig ikke 
længere i det; du er min Smedemester, 
men hvis du ikke melder dig ud, skal jeg 
ikke alene tage mit eget Arbejde fra dig, 
men sørge for, at alle andre Gaardmænd 
paa Egnen gaar fra dig, saa kommer det " 
ærede Medlem Hr. Knud Kristensen ikke 
ind under StraffebestemmeIsen, for det er 
tilladeligt at true eller tvinge en Mand til 
at gaa ud af en Organisation. Men efter 
denne Bestemmelse straffes det paa den 
mest haardhændede Maade ligesom, gement 
Tyveri, Voldshandlinger og andre svære 
Forbrydelser, hvis det ærede Medlem Hr. 
J. C. A. Larsen paa en saa stilfærdig Maade 


